
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - 

ДЕТСКИЙ САД № 5 «МИР ДЕТСТВА» 

ПРИКАЗ 

От 01.09.2022 г. 

Об организации работы 
по проекту «Современные дети» в МБДОУ в 2021-2022 учебном году 

На основании приказа Министерства образования тульской области № 820 от 

17.06.2021 г. «О реализации пилотного проекта «Современные дети» в образовательных 
организациях, реализующих программы дошкольного образования Тульской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- концепцию реализации проекта «Современные дети» в МБДОУ ЦРР № 5 

«Мир детства» (приложение № 1); 
- региональную модель («дорожную карту» реализации проекта «Современные 

дети») (приложение № 2); 

- дополнительную программу, план работы по социально-коммуникативному и 
познавательному развитию «Современные дети» (приложение № 3); 

- расписание занятий проекта «Современные дети» (приложение № 4); 

- специалистов реализующих проект «Современные дети» (приложение № 5); 

- списки детей по группам (приложение № 6): 
2. Организовать запись на реализуемую программу и учет детей через АИС 

«Навигатор дополнительного образования детей Тульской области». 

Ответственный: педагоги, старшие воспитатели, Слепов 
А.В., программист 

Срок: 2022-2023 учебный год 

3. Ответственность за безопасное проведение работы, выполнение инструкции по 
охране жизни и здоровья детей возложить на вышеперечисленных специалистов. 

4. Старшим воспитателям Бодаровой Е.В., Концибер Т.Н., Веневой С.А. 

обеспечить методическое обеспечение специалистов. 

5. Считать утраченным силу приказ № 175-а от 13.08.2021 г «Об организации 
работы по проекту «Современные дети» в МБДОУ ЦРР № 5 «Мир детства» в 2012-2022 

учебном году». 

6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.   
 

 

Директор МБДОУ ' Е. Н. Лебедева
 

 

 

№- 180 -а 


		2023-02-08T15:09:00+0300
	Лебедева Елена Николаевна




